Quod reliquum est, de hac exsequenda Constitutione Nostra 
peculiares prœscriptiones mox edituri sumus; quas quidem 
sancle inviolaleque, ut ea quœ his litteris conslituimus, ab 
omnibus servari volumus. 

Jam vero divitem in misericordia Deum imploramus. ut super 
banc domum, quam quasi alterum Patriarchium magnis impen
diis excitavimus, oculi ejus aperti sint die ac nocte; opus a Nobis 
singulari studio ad ejus gloriam pro animarum salute susceptum, 
perficiat Ipse et confirme\; alumnisque saeri ordinis, Aposto
lornm principum et utriusque Joannis patrocinio commen
datis, benignns adsit, ut sacerdoles evadant integrœ fidei, 
actuosœ caritatis, probe doctrinis exculti, solide humililate con
stituli, quales Ecclesia sancta omnibus sibi -precibus et volis 
ex posci t. 

Urne autem statuimus et sancimus, decernentes has Nostras 
1itteras firrnas et efficaces esse ac fore, contrariis quibusvis, 
eliam peculiari mentiooe dignis, nonobstantibus. 

Dalum [lomœ, apud S. Petrum, die XXIX junii, natali SS. Apo-

vemnt place au Collège Capranica, suivant la règle primitive de cette 
institutioo. 

Au surplus, Nous publierons prochainement les prescriptions parti· 
culières pour l'exécution de la présente Constitution, prescriptions que 
Nous entendons être observées par tous comme celles que Nous venons 
d'ét1blir ici. 

l~iais, dès maintenant, Nous implorons Dieu, riche en miséricorde, 
pour celte maison, que, sans rien épargner, Nous avons fait construire 
pour être comme un nouveau c< patriarchium »; que sur elle ses yeux 
restent ouverts le jour et la nuit; qu'il achève lui-même et qu'il affer
misse cet ouvrage, que Nous avons entrepris avec un soin si spécial 
pour sa gloire en vue du salut des âmes; qu'il daigne s'approcher, en 
sa bonté, des élèves du sanctuaire placé sous le patronage des princes 
des apôtres et de l'un et l'autre Jean, afin qu'ils deviennent des 
prêtres d'une foi intègre, d>une charité agissante, sérieusement cul
livés dans les sciences sacrées, solidement constitués dans l'humilité, 
tels que la sainte Eglise en demande par toutes ses prières et par toua 
ses vœux. 

Telles sont Nos décisions et Nos volontés, et Nous décrétons que la 
présente Constitution doit avoir et aura son plein effet, nonobstant 
tout document contraire, même appuyé de titres spéciaux. 

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 29 juin, fête des saints Apôtres 
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stolorum Petri et Pauli, anno Incarnationis Dominic,e MCMX!II, 
Pontificatus Noslri decimo.